

Tenares, Provincia Hermanas Mirabal  
Viernes 17 de octubre del 2025

**A:** **Kelvin de Jesús Herrera Mercado**  
*Alcalde Municipal*

**De:** **Eudis Domingo Pichardo**  
*Encargado Planeamiento Urbano*

**Asunto:** Informe estudio prefactibilidad de propuestas para el presupuesto participativo municipal 2026

**Anexos:** Expediente con presupuesto según propuesta

Cortésmente, remitimos los resultados de los estudios efectuados a los proyectos priorizados por los delegados y delegadas de las comunidades beneficiarias de la inversión de los fondos aprobados para el PPM de este año, presentamos a su conocimiento y consideración el informe de lugar.

De acuerdo a la visita a treintaiocho (38) por el equipo de ingenieros asignado para este levantamiento a los lugares definidos para realizar cada proyecto y en coordinación con los delegados y delegadas en cada comunidad; tomando como referencia el monto máximo por proyecto previamente establecido, se pudo comprobar que veinte (20) proyectos cumplen con el requisito técnico y financiero para su ejecución de parte del Ayuntamiento.

Sin otro particular; anexamos los presupuestos de cada proyecto evaluado, dejando a su parecer las medidas que considere más pertinente;

Atentamente,



**Eudis Domingo Pichardo**  
*Encargado Planeamiento Urbano*



Tel: 809-577-1026



[www.Ayuntamientotenares.gob.do](http://www.Ayuntamientotenares.gob.do)



[Alcaldiatenares@gmail.com](mailto:Alcaldiatenares@gmail.com)



Calle Duarte esq. C/ Dr. Tejada Florentino, Tenares, Rep. Dom.



@Alcaldiatenares



**PROYECTO REPARACION TUBERIA DEL ACUEDUCTO**  
**PRESUPUESTO**

Proyecto: Suministro de Lamparas, Arreglo Camino y Ampliacion Alcantarilla

Localización: Corozal Al Medio

Fecha: octubre, 2025

| No.                            | PARTIDA                                   | CANTIDAD | UND. | P.U.     | VALOR     | SUBTOTAL  |
|--------------------------------|-------------------------------------------|----------|------|----------|-----------|-----------|
| 1                              | Suministro de Lamparas                    |          |      |          |           |           |
| a                              | Lamparas Led                              | 25       | Und  | 2,400.00 | 60,000.00 |           |
| SUB TOTAL GENERAL PRIMER NIVEL |                                           |          |      |          |           | 60,000.00 |
| GASTOS GENERALES               |                                           |          |      |          |           |           |
|                                | Dirección técnica y Responsabilidad civil | 10.00    | %    |          |           | 6,000.00  |
| TOTAL GENERAL                  |                                           |          |      |          |           | 66,000.00 |

**Ing. Eudis Pichardo Escoto**  
Encargado de Planeamiento Urbano







**PROYECTO SEÑALIZACION INTERSECCIONES  
PRESUPUESTO**

Proyecto: Acondicionamiento Club Comunitario, Lamparas

Localización: Corozal Abajo

Fecha: octubre, 2025

| No.                                   | PARTIDA                                   | CANTIDAD | UND.  | P.U.      | VALOR     | SUBTOTAL          |
|---------------------------------------|-------------------------------------------|----------|-------|-----------|-----------|-------------------|
| <b>1</b>                              | <b>Acondicionamiento Club Comunitario</b> |          |       |           |           |                   |
| a                                     | Puerta doble                              | 1.00     | Und   | 14,000.00 | 14,000.00 |                   |
| b                                     | Puerta                                    | 4.00     | Und   | 7,000.00  | 28,000.00 |                   |
| c                                     | Ventanas                                  | 270.00   | pies  | 250.00    | 67,500.00 |                   |
| d                                     | Pintura                                   | 3.00     | Tarro | 4,975.00  | 14,925.00 |                   |
| <b>2</b>                              | <b>Suministro de Lamparas</b>             |          |       |           |           |                   |
| a                                     | Lamparas Led                              | 10.00    | Und   | 2,400.00  | 24,000.00 |                   |
| <b>SUB TOTAL GENERAL PRIMER NIVEL</b> |                                           |          |       |           |           | <b>148,425.00</b> |
| <b>GASTOS GENERALES</b>               |                                           |          |       |           |           |                   |
|                                       | Dirección técnica y Responsabilidad civil | 10.00    | %     |           |           | 14,842.50         |
| <b>TOTAL GENERAL</b>                  |                                           |          |       |           |           | <b>163,267.50</b> |

**Ing. Eudis Pichardo Escoto**  
Encargado de Planeamiento Urbano





**PROYECTO ACONDICIONAMIENTO DE CALLE PRINCIPAL  
PRESUPUESTO**

Proyecto: Aluzin, sillas para la capilla y Lamparas

Localización: Corozal Arriba

Fecha: octubre, 2025

| No.                                   | PARTIDA                                   | CANTIDAD | UND. | P.U.     | VALOR      | SUBTOTAL          |
|---------------------------------------|-------------------------------------------|----------|------|----------|------------|-------------------|
| 1                                     | <b>Aluzin para la Capilla</b>             |          |      |          |            |                   |
| a                                     | Aluzin                                    | 143.10   | m2   | 2,500.00 | 357,750.00 |                   |
| 2                                     | <b>Suministro de Sillas</b>               |          |      |          |            |                   |
| a                                     | Siillas Plastias                          | 30.00    | Und  | 375.00   | 11,250.00  |                   |
| 3                                     | <b>Suministro de Lamparas</b>             |          |      |          |            |                   |
| a                                     | Lamparas Led                              | 10.00    | Und  | 2,400.00 | 24,000.00  |                   |
| <b>SUB TOTAL GENERAL PRIMER NIVEL</b> |                                           |          |      |          |            | <b>393,000.00</b> |
| <b>GASTOS GENERALES</b>               |                                           |          |      |          |            |                   |
|                                       | Dirección técnica y Responsabilidad civil | 10.00    | %    |          |            | 39,300.00         |
| <b>TOTAL GENERAL</b>                  |                                           |          |      |          |            | <b>432,300.00</b> |

  
**Ing. Eudis Pichardo Escoto**  
Encargado de Planeamiento Urbano





**PROYECTO CONSTRUCCION CENTRO COMUNITARIO  
PRESUPUESTO**

Proyecto: Plafon y verja perimetral para capilla

Localización: Los Pomos

Fecha: octubre, 2025

| No.                            | PARTIDA                                   | CANTIDAD | UND. | P.U.     | VALOR     | SUBTOTAL   |
|--------------------------------|-------------------------------------------|----------|------|----------|-----------|------------|
| 1                              | Plafon Capilla                            |          |      |          |           |            |
| a                              | Plafon                                    | 994.26   | ft2  | 100.00   | 99,426.00 |            |
| 2                              | Verja Perimetral Capilla                  |          |      |          |           |            |
| a                              | Malla Ciclonica                           | 58.50    | ML   | 1,500.00 | 87,750.00 |            |
| SUB TOTAL GENERAL PRIMER NIVEL |                                           |          |      |          |           | 187,176.00 |
| GASTOS GENERALES               |                                           |          |      |          |           |            |
|                                | Dirección técnica y Responsabilidad civil | 10.00    | %    |          |           | 18,717.60  |
| TOTAL GENERAL                  |                                           |          |      |          |           | 205,893.60 |

**Ing. Eudis Pichardo Escoto**  
Encargado de Planeamiento Urbano





**PROYECTO CONSTRUCCION CENTRO COMUNITARIO  
PRESUPUESTO**

Proyecto: Suministro de sillas, Lamparas, Remosamiento del Club

Localización: Paso Hondo

Fecha: octubre, 2025

| No.                                   | PARTIDA                                   | CANTIDAD | UND.  | P.U.     | VALOR     | SUBTOTAL          |
|---------------------------------------|-------------------------------------------|----------|-------|----------|-----------|-------------------|
| <b>1</b>                              | <b>Suministro de Sillas</b>               |          |       |          |           |                   |
| a                                     | Sillas Plasticas                          | 150.00   | Und   | 375.00   | 56,250.00 |                   |
| <b>2</b>                              | <b>Suministro de Lamparas</b>             |          |       |          |           |                   |
| a                                     | Lamparas Led                              | 10.00    | Und   | 2,400.00 | 24,000.00 |                   |
| <b>3</b>                              | <b>Remosamiento del Club</b>              |          |       |          |           |                   |
| a                                     | Piso Pulido                               | 174.00   | m2    | 100.00   | 17,400.00 |                   |
| b                                     | Calzada                                   | 41.00    | m2    | 1,600.00 | 65,600.00 |                   |
| c                                     | Pintura Acrilica contractor               | 1.00     | Tarro | 4,975.00 | 4,975.00  |                   |
| <b>SUB TOTAL GENERAL PRIMER NIVEL</b> |                                           |          |       |          |           | <b>168,225.00</b> |
|                                       | <b>GASTOS GENERALES</b>                   |          |       |          |           |                   |
|                                       | Dirección técnica y Responsabilidad civil | 10.00    | %     |          |           | 16,822.50         |
| <b>TOTAL GENERAL</b>                  |                                           |          |       |          |           | <b>185,047.50</b> |

**Ing. Eudis Pichardo Escoto**  
Encargado de Planeamiento Urbano





**PROYECTO REPARACION TUBERIA DEL ACUEDUCTO  
PRESUPUESTO**

Proyecto: Bateria Inversor, Lamparas, Cable Triple

Localización: Gran Parada

Fecha: octubre, 2025

| No. | PARTIDA         | CANTIDAD | UND. | P.U.      | VALOR     |
|-----|-----------------|----------|------|-----------|-----------|
| 1   |                 |          |      |           |           |
| a   | Bateria Inveror | 2.00     | Und  | 12,500.00 | 25,000.00 |
| b   | Lamparas        | 10.00    | Und  | 2,400.00  | 24,000.00 |
| c   | Cable Triple    | 10.00    | Pies | 350.00    | 3,500.00  |

**SUB TOTAL GENERAL PRIMER NIVEL**

**GASTOS GENERALES**

|                                           |       |   |
|-------------------------------------------|-------|---|
| Dirección técnica y Responsabilidad civil | 10.00 | % |
|-------------------------------------------|-------|---|

**TOTAL GENERAL**

**Ing. Eudis Pichardo Escoto**  
Encargado de Planeamiento Urbano





**PROYECTO SEÑALIZACION INTERSECCIONES  
PRESUPUESTO**

Proyecto: Reparacion del Piso de la Iglesia

Localización: Aroyo Seco

Fecha: octubre, 2025

| No.                            | PARTIDA                                   | CANTIDAD | UND. | P.U.     | VALOR      | SUBTOTAL   |
|--------------------------------|-------------------------------------------|----------|------|----------|------------|------------|
| 1                              | Reparacion del piso                       |          |      |          |            |            |
| a                              | Piso en Ceramica                          | 130.52   | m2   | 1,600.00 | 208,832.00 |            |
| SUB TOTAL GENERAL PRIMER NIVEL |                                           |          |      |          |            | 208,832.00 |
| GASTOS GENERALES               |                                           |          |      |          |            |            |
|                                | Dirección técnica y Responsabilidad civil | 10.00    | %    |          |            | 20,883.20  |
| TOTAL GENERAL                  |                                           |          |      |          |            | 229,715.20 |

**Ing. Eudis Pichardo Escoto**  
Encargado de Planeamiento Urbano





**PROYECTO ACONDICIONAMIENTO DE CALLE PRINCIPAL**  
**PRESUPUESTO**

Proyecto: Suministro de Abanico, Pintura y Lamparas

Localización: Loma de Agua

Fecha: octubre, 2025

| No.                            | PARTIDA                                   | CANTIDAD | UND. | P.U.     | VALOR     | SUBTOTAL  |
|--------------------------------|-------------------------------------------|----------|------|----------|-----------|-----------|
| 1                              |                                           |          |      |          |           |           |
| a                              | Abanico de Pared                          | 5.00     | Und  | 3,200.00 | 16,000.00 |           |
| b                              | Cubeta de Pintura                         | 4.00     | Und  | 4,975.00 | 19,900.00 |           |
| c                              | Lamparas                                  | 7.00     | Und  | 2,400.00 | 16,800.00 |           |
| SUB TOTAL GENERAL PRIMER NIVEL |                                           |          |      |          |           | 52,700.00 |
| GASTOS GENERALES               |                                           |          |      |          |           |           |
|                                | Dirección técnica y Responsabilidad civil | 10.00    | %    |          |           | 5,270.00  |
| TOTAL GENERAL                  |                                           |          |      |          |           | 57,970.00 |

**Ing. Eudis Pichardo Escoto**  
Encargado de Planeamiento Urbano





**PROYECTO CONSTRUCCION CENTRO COMUNITARIO  
PRESUPUESTO**

Proyecto: Suministro de sillas, Lamparas y Contenedores de Basura

Localización: Los Cocos

Fecha: octubre, 2025

| No.                            | PARTIDA                                   | CANTIDAD | UND. | P.U.     | VALOR     | SUBTOTAL  |
|--------------------------------|-------------------------------------------|----------|------|----------|-----------|-----------|
| 1                              | TRABAJOS PRELIMINARES                     |          |      |          |           |           |
| a                              | Sillas Plasticas                          | 40.00    | Und  | 375.00   | 15,000.00 |           |
| b                              | Lamparas                                  | 10.00    | Und  | 2,400.00 | 24,000.00 |           |
| c                              | Contenedores de Basura (de 30)            | 8.00     | Und  | 2,300.00 | 18,400.00 |           |
| SUB TOTAL GENERAL PRIMER NIVEL |                                           |          |      |          |           | 57,400.00 |
|                                | GASTOS GENERALES                          |          |      |          |           |           |
|                                | Dirección técnica y Responsabilidad civil | 10.00    | %    |          |           | 5,740.00  |
| TOTAL GENERAL                  |                                           |          |      |          |           | 63,140.00 |

**Ing. Eudis Pichardo Escoto**  
Encargado de Planeamiento Urbano





**PROYECTO CONSTRUCCION CENTRO COMUNITARIO**  
**PRESUPUESTO**

Proyecto: Suministro de Sillas

Localización: Urb. Julian Javier II

Fecha: octubre, 2025

| No.                            | PARTIDA                                   | CANTIDAD | UND. | P.U.   | VALOR     | SUBTOTAL  |
|--------------------------------|-------------------------------------------|----------|------|--------|-----------|-----------|
| 1                              | Sillas Plasticas                          |          |      |        |           |           |
| a                              | Sillas                                    | 150.00   | Und  | 375.00 | 56,250.00 |           |
| SUB TOTAL GENERAL PRIMER NIVEL |                                           |          |      |        |           | 56,250.00 |
| GASTOS GENERALES               |                                           |          |      |        |           |           |
|                                | Dirección técnica y Responsabilidad civil | 10.00    | %    |        |           | 5,625.00  |
| TOTAL GENERAL                  |                                           |          |      |        |           | 61,875.00 |

**Ing. Eudis Pichardo Escoto**  
Encargado de Planeamiento Urbano





**PROYECTO REPARACION TUBERIA DEL ACUEDUCTO**  
**PRESUPUESTO**

Proyecto: Remosamiento Puente- Camino Ramos

Localización: Los Then

Fecha: octubre, 2025

| No.                            | PARTIDA                                   | CANTIDAD | UND. | P.U.      | VALOR     | SUBTOTAL  |
|--------------------------------|-------------------------------------------|----------|------|-----------|-----------|-----------|
| 1                              | Remosamiento Puente -Camino (Hierros)     |          |      |           |           |           |
| a                              | Remosamiento Puente                       | 1.00     | PA   | 60,000.00 | 60,000.00 | 60,000.00 |
| SUB TOTAL GENERAL PRIMER NIVEL |                                           |          |      |           |           |           |
| GASTOS GENERALES               |                                           |          |      |           |           |           |
|                                | Dirección técnica y Responsabilidad civil | 10.00    | %    |           |           | 6,000.00  |
| TOTAL GENERAL                  |                                           |          |      |           |           | 66,000.00 |

**Ing. Eudis Pichardo Escoto**  
Encargado de Planeamiento Urbano





**PROYECTO CONSTRUCCION CENTRO COMUNITARIO  
PRESUPUESTO**

Proyecto: Remosamiento Club Comunitario

Localización: Urb. Julian Javier I

Fecha: octubre, 2025

| No.                            | PARTIDA                                   | CANTIDAD | UND. | P.U.     | VALOR     | SUBTOTAL  |
|--------------------------------|-------------------------------------------|----------|------|----------|-----------|-----------|
| 1                              | Remosamiento Club Comunitario             |          |      |          |           |           |
| a                              | Malla Ciclonica                           | 25.00    | ml   | 1,500.00 | 37,500.00 |           |
| c                              | Pintura                                   | 4.00     | Lata | 1,000.00 | 4,000.00  |           |
| SUB TOTAL GENERAL PRIMER NIVEL |                                           |          |      |          |           | 41,500.00 |
| GASTOS GENERALES               |                                           |          |      |          |           |           |
|                                | Dirección técnica y Responsabilidad civil | 10.00    | %    |          |           | 4,150.00  |
| TOTAL GENERAL                  |                                           |          |      |          |           | 45,650.00 |

**Ing. Eudis Pichardo Escoto**  
Encargado de Planeamiento Urbano





**PROYECTO REPARACION TUBERIA DEL ACUEDUCTO  
PRESUPUESTO**

Proyecto: Suministro de Plafon para Iglesia

Localización: El Placer

Fecha: octubre, 2025

| No.                            | PARTIDA                                   | CANTIDAD | UND.  | P.U.   | VALOR      | SUBTOTAL   |
|--------------------------------|-------------------------------------------|----------|-------|--------|------------|------------|
| 1                              | Suministro de Plafon Iglesia              |          |       |        |            |            |
| a                              | Plafon                                    | 1,705.00 | pies2 | 100.00 | 170,500.00 |            |
| SUB TOTAL GENERAL PRIMER NIVEL |                                           |          |       |        |            | 170,500.00 |
| GASTOS GENERALES               |                                           |          |       |        |            |            |
|                                | Dirección técnica y Responsabilidad civil | 10.00    | %     |        |            | 17,050.00  |
| TOTAL GENERAL                  |                                           |          |       |        |            | 187,550.00 |

**Ing. Eudis Pichardo Escoto**  
Encargado de Planeamiento Urbano





**PROYECTO SEÑALIZACION INTERSECCIONES  
PRESUPUESTO**

Proyecto: Remosamiento del Club La Esperanza

Localización: La Esperanza

Fecha: octubre, 2025

| No.                                   | PARTIDA                                   | CANTIDAD | UND. | P.U.     | VALOR     | SUBTOTAL         |
|---------------------------------------|-------------------------------------------|----------|------|----------|-----------|------------------|
| 1                                     | <b>Techo del Club</b>                     |          |      |          |           |                  |
| a                                     | Techo de Zinc                             | 80.00    | m2   | 900.00   | 72,000.00 |                  |
| 2                                     | <b>Suministro de Pintura</b>              |          |      |          |           |                  |
| a                                     | Pintura Acrilica Contractor               | 3.00     | Lata | 1,000.00 | 3,000.00  |                  |
| <b>SUB TOTAL GENERAL PRIMER NIVEL</b> |                                           |          |      |          |           | <b>75,000.00</b> |
| <b>GASTOS GENERALES</b>               |                                           |          |      |          |           |                  |
|                                       | Dirección técnica y Responsabilidad civil | 10.00    | %    |          |           | 7,500.00         |
| <b>TOTAL GENERAL</b>                  |                                           |          |      |          |           | <b>82,500.00</b> |

**Ing. Eudis Pichardo Escoto**  
Encargado de Planeamiento Urbano





**PROYECTO ACONDICIONAMIENTO DE CALLE PRINCIPAL  
PRESUPUESTO**

Proyecto: Continuacion Verja Perimetral

Localización: Villa Progreso

Fecha: octubre, 2025

| No.                            | PARTIDA                                   | CANTIDAD | UND. | P.U.     | VALOR      | SUBTOTAL   |
|--------------------------------|-------------------------------------------|----------|------|----------|------------|------------|
| 1                              | Verja Perimetral                          |          |      |          |            |            |
| a                              | Rollo de Malla Ciclonica                  | 72.00    | ml   | 1,500.00 | 108,000.00 | 108,000.00 |
| SUB TOTAL GENERAL PRIMER NIVEL |                                           |          |      |          |            |            |
| GASTOS GENERALES               |                                           |          |      |          |            |            |
|                                | Dirección técnica y Responsabilidad civil | 10.00    | %    |          |            | 10,800.00  |
| TOTAL GENERAL                  |                                           |          |      |          |            | 118,800.00 |

**Ing. Eudis Pichardo Escoto**  
Encargado de Planeamiento Urbano





**PROYECTO CONSTRUCCION CENTRO COMUNITARIO  
PRESUPUESTO**

Proyecto: Suministro de Lamparas y Sillas

Localización: Curva Dura

Fecha: octubre, 2025

| No.                     | PARTIDA                                   | CANTIDAD | UND. | P.U.     | VALOR     | SUBTOTAL         |
|-------------------------|-------------------------------------------|----------|------|----------|-----------|------------------|
| 1                       | Suministro de Lamparas y Sillas           |          |      |          |           |                  |
| a                       | Lamparas                                  | 10.00    | Und  | 2,400.00 | 24,000.00 |                  |
| b                       | Sillas                                    | 60.00    | Und  | 375.00   | 22,500.00 |                  |
| <b>GASTOS GENERALES</b> |                                           |          |      |          |           | <b>46,500.00</b> |
|                         | Dirección técnica y Responsabilidad civil | 10.00    | %    |          |           | 4,650.00         |
| <b>TOTAL GENERAL</b>    |                                           |          |      |          |           | <b>51,150.00</b> |

**Ing. Eudis Pichardo Escoto**  
Encargado de Planeamiento Urbano





**PROYECTO CONSTRUCCION CENTRO COMUNITARIO  
PRESUPUESTO**

Proyecto: Reparacion de Bancos Iglesia, Remosamiento Casa Club

Localización: La Jaguita

Fecha: octubre, 2025

| No.                                   | PARTIDA                                   | CANTIDAD | UND.  | P.U.     | VALOR     | SUBTOTAL         |
|---------------------------------------|-------------------------------------------|----------|-------|----------|-----------|------------------|
| <b>1</b>                              | <b>Reparacion de Bancos</b>               |          |       |          |           |                  |
| a                                     | Cemento Spray                             | 2.00     | Und   | 400.00   | 800.00    |                  |
| b                                     | Caja de Grapa                             | 2.00     | Und   | 200.00   | 400.00    |                  |
| c                                     | Goma R400 4"                              | 3.00     | Und   | 600.00   | 1,800.00  |                  |
| d                                     | Vinil Marino                              | 7.00     | Yarda | 370.00   | 2,590.00  |                  |
|                                       |                                           |          |       |          |           | <b>5,590.00</b>  |
| <b>2</b>                              | <b>Remosamiento Casa Club</b>             |          |       |          |           |                  |
| a                                     | Calzada                                   | 32.55    | m2    | 1,600.00 | 52,080.00 |                  |
| b                                     | Pintura                                   | 2.00     | Tarro | 4,975.00 | 9,950.00  |                  |
|                                       |                                           |          |       |          |           | <b>62,030.00</b> |
| <b>SUB TOTAL GENERAL PRIMER NIVEL</b> |                                           |          |       |          |           | <b>67,620.00</b> |
|                                       | <b>GASTOS GENERALES</b>                   |          |       |          |           |                  |
|                                       | Dirección técnica y Responsabilidad civil | 10.00    | %     |          |           | 6,762.00         |
| <b>TOTAL GENERAL</b>                  |                                           |          |       |          |           | <b>74,382.00</b> |



**Ing. Eudis Pichardo Escoto**  
Encargado de Planeamiento Urbano





**PROYECTO REPARACION TUBERIA DEL ACUEDUCTO  
PRESUPUESTO**

Proyecto: Calzada para Iglesia y Lamparas

Localización: Los Cayos

Fecha: octubre, 2025

| No.                            | PARTIDA                                   | CANTIDAD | UND. | P.U.     | VALOR     | SUBTOTAL  |
|--------------------------------|-------------------------------------------|----------|------|----------|-----------|-----------|
| 1                              | Construccion Calzada                      |          |      |          |           |           |
| a                              | Calzada                                   | 40.00    | m2   | 1,600.00 | 64,000.00 | 64,000.00 |
| 2                              | Suministro de Lamparas                    |          |      |          |           |           |
| a                              | Lamparas Led                              | 10       | Und  | 2,400.00 | 24,000.00 | 24,000.00 |
| SUB TOTAL GENERAL PRIMER NIVEL |                                           |          |      |          |           | 88,000.00 |
| GASTOS GENERALES               |                                           |          |      |          |           |           |
|                                | Dirección técnica y Responsabilidad civil | 10.00    | %    |          |           | 8,800.00  |
| TOTAL GENERAL                  |                                           |          |      |          |           | 96,800.00 |

**Ing. Eudis Pichardo Escoto**  
Encargado de Planeamiento Urbano





**PROYECTO REPARACION TUBERIA DEL ACUEDUCTO**  
**PRESUPUESTO**

Proyecto: Construcción Verja Perimetral Cementerio, Techado Iglesia

Localización: Canete

Fecha: octubre, 2025

| No.                                   | PARTIDA                                   | CANTIDAD | UND. | P.U.     | VALOR      | SUBTOTAL          |
|---------------------------------------|-------------------------------------------|----------|------|----------|------------|-------------------|
| 1                                     | <b>Construcción Verja Perimetral</b>      |          |      |          |            |                   |
| a                                     | Malla ciclónica                           | 188.50   | ml   | 1,500.00 | 282,750.00 |                   |
| 2                                     | <b>Techado Iglesia</b>                    |          |      |          |            |                   |
| a                                     | Techado en Zinc                           | 114.3    | m2   | 900.00   | 102,870.00 |                   |
| <b>SUB TOTAL GENERAL PRIMER NIVEL</b> |                                           |          |      |          |            | <b>385,620.00</b> |
| <b>GASTOS GENERALES</b>               |                                           |          |      |          |            |                   |
|                                       | Dirección técnica y Responsabilidad civil | 10.00    | %    |          |            | 38,562.00         |
| <b>TOTAL GENERAL</b>                  |                                           |          |      |          |            | <b>424,182.00</b> |

**Ing. Eudis Pichardo Escoto**







**PROYECTO SEÑALIZACION INTERSECCIONES  
PRESUPUESTO**

Proyecto: Suministro de Postes de Luz

Localización: Los Guazaros

Fecha: octubre, 2025

| No.                            | PARTIDA                                   | CANTIDAD | UND. | P.U.     | VALOR     | SUBTOTAL  |
|--------------------------------|-------------------------------------------|----------|------|----------|-----------|-----------|
| 1                              | Postes Tendido Electrico                  |          |      |          |           |           |
| a                              | Postes de Madera                          | 8.00     | Und  | 7,500.00 | 60,000.00 |           |
| SUB TOTAL GENERAL PRIMER NIVEL |                                           |          |      |          |           | 60,000.00 |
| GASTOS GENERALES               |                                           |          |      |          |           |           |
|                                | Dirección técnica y Responsabilidad civil | 10.00    | %    |          |           | 6,000.00  |
| TOTAL GENERAL                  |                                           |          |      |          |           | 66,000.00 |

**Ing. Eudis Pichardo Escoto**  
Encargado de Planeamiento Urbano





**PROYECTO REPARACION TUBERIA DEL ACUEDUCTO  
PRESUPUESTO**

Proyecto: Suministro de Pintura, Abanico, Lamparas y Fino para Centro Comunitario

Localización: Cigua

Fecha: octubre, 2025

| No.                                   | PARTIDA                                   | CANTIDAD | UND.   | P.U.     | VALOR     | SUBTOTAL          |
|---------------------------------------|-------------------------------------------|----------|--------|----------|-----------|-------------------|
| <b>1</b>                              | <b>Abanico y Lampara</b>                  |          |        |          |           |                   |
| a                                     | Abanico de Pared                          | 5        | Und    | 2,700.00 | 13,500.00 |                   |
| b                                     | Lampara Led                               | 5        | Und    | 2,200.00 | 11,000.00 |                   |
|                                       |                                           |          |        |          |           | <b>24,500.00</b>  |
| <b>2</b>                              | <b>Remosamiento Centro Comunitario</b>    |          |        |          |           |                   |
| a                                     | Pintura Acrilica Contractor               | 3        | Tarro  | 4,975.00 | 14,925.00 |                   |
| b                                     | Fino para Centro Comunitario              | 10.85    | m3     | 8,200.00 | 88,970.00 |                   |
| c                                     | Impermeabilizante                         | 1        | Cubeta | 4,500.00 | 4,500.00  |                   |
|                                       |                                           |          |        |          |           | <b>108,395.00</b> |
| <b>SUB TOTAL GENERAL PRIMER NIVEL</b> |                                           |          |        |          |           | <b>132,895.00</b> |
| <b>GASTOS GENERALES</b>               |                                           |          |        |          |           |                   |
|                                       | Dirección técnica y Responsabilidad civil | 10.00    | %      |          |           | 13,289.50         |
| <b>TOTAL GENERAL</b>                  |                                           |          |        |          |           | <b>146,184.50</b> |

**Ing. Eudis Pichardo Escoto**  
Encargado de Planeamiento Urbano





**PROYECTO SEÑALIZACION INTERSECCIONES  
PRESUPUESTO**

Proyecto: Suministro de Sillas Jardineras

Localización: Los Guayos

Fecha: octubre, 2025

| No.                            | PARTIDA                                   | CANTIDAD | UND. | P.U.   | VALOR     | SUBTOTAL  |
|--------------------------------|-------------------------------------------|----------|------|--------|-----------|-----------|
| 1                              | Suministro de Sillas                      |          |      |        |           |           |
| a                              | Sillas Jardineras                         | 80.00    | Und  | 650.00 | 52,000.00 |           |
| SUB TOTAL GENERAL PRIMER NIVEL |                                           |          |      |        |           | 52,000.00 |
| GASTOS GENERALES               |                                           |          |      |        |           |           |
|                                | Dirección técnica y Responsabilidad civil | 10.00    | %    |        |           | 5,200.00  |
| TOTAL GENERAL                  |                                           |          |      |        |           | 57,200.00 |

**Ing. Eudis Pichardo Escoto**  
Encargado de Planeamiento Urbano





**PROYECTO ACONDICIONAMIENTO DE CALLE PRINCIPAL  
PRESUPUESTO**

Proyecto: Suministro de Postes para tendido electrico

Localización: Blanquito

Fecha: octubre, 2025

| No.                            | PARTIDA                                     | CANTIDAD | UND. | P.U.     | VALOR     | SUBTOTAL  |
|--------------------------------|---------------------------------------------|----------|------|----------|-----------|-----------|
| 1                              | Suministro de Postes para tendido electrico |          |      |          |           |           |
| a                              | Postes de madera                            | 7.00     | Und  | 7,500.00 | 52,500.00 | 52,500.00 |
| SUB TOTAL GENERAL PRIMER NIVEL |                                             |          |      |          |           |           |
| GASTOS GENERALES               |                                             |          |      |          |           |           |
|                                | Dirección técnica y Responsabilidad civil   | 10.00    | %    |          |           | 5,250.00  |
| TOTAL GENERAL                  |                                             |          |      |          |           | 57,750.00 |

**Ing. Eudis Pichardo Escoto**  
Encargado de Planeamiento Urbano





**PROYECTO REPARACION TUBERIA DEL ACUEDUCTO  
PRESUPUESTO**

Proyecto: Electrodomestico Cocina, Abanico Pared, Silla, Mesa y Remosamiento Baño

Localización: Zona Urbana Tenares

Fecha: octubre, 2025

| No.                                   | PARTIDA                                   | CANTIDAD | UND.  | P.U.      | VALOR     | SUBTOTAL         |
|---------------------------------------|-------------------------------------------|----------|-------|-----------|-----------|------------------|
| <b>1</b>                              | <b>Electrodomesticos</b>                  |          |       |           |           |                  |
| a                                     | Electrodomestico Cocina                   | 1.00     | PA    | 20,000.00 | 20,000.00 |                  |
|                                       |                                           |          |       |           |           | <b>20,000.00</b> |
| <b>2</b>                              | <b>Suministro de Abanico</b>              |          |       |           |           |                  |
| b                                     | Abanico                                   | 5.00     | Und   | 2,700.00  | 13,500.00 |                  |
| <b>3</b>                              | <b>Suministro de Silla</b>                |          |       |           |           | <b>13,500.00</b> |
| a                                     | Sillas Plasticas                          | 30.00    | Und   | 375.00    | 11,250.00 |                  |
|                                       |                                           |          |       |           |           | <b>11,250.00</b> |
| <b>4</b>                              | <b>Remosamiento de Baño</b>               |          |       |           |           |                  |
| a                                     | Plafon                                    | 100.1    | Pies2 | 100.00    | 10,010.00 |                  |
| b                                     | Puerta                                    | 2        | Und   | 8,000.00  | 16,000.00 |                  |
| c                                     | Madera                                    | 1        | PA    | 15,000.00 | 15,000.00 |                  |
| d                                     | Pintura                                   | 2        | Lata  | 1,000.00  | 2,000.00  |                  |
|                                       |                                           |          |       |           |           | <b>43,010.00</b> |
| <b>SUB TOTAL GENERAL PRIMER NIVEL</b> |                                           |          |       |           |           | <b>87,760.00</b> |
|                                       | <b>GASTOS GENERALES</b>                   |          |       |           |           |                  |
|                                       | Dirección técnica y Responsabilidad civil | 10.00    | %     |           |           | 8,776.00         |
| <b>TOTAL GENERAL</b>                  |                                           |          |       |           |           | <b>96,536.00</b> |

  
**Ing. Eudis Pichardo Escoto**  
 Encargado de Planeamiento Urbano

